
   

  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   
08.12.2017 № 1457 

 

                                                              г. Кирово-Чепецк  

 

 

О внесении и утверждении изменений в Порядок деятельности 

специализированной службы по вопросам похоронного дела на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области от 09.02.2010 № 202  
 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Порядок деятельности специализированной 

службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.02.2010 № 202 (в ред. 

постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 12.07.2017 № 714) «О реализации 

consultantplus://offline/ref=1B9B4875CD61C972F07750A6252540843C3A62A13EA0CC1EE756E4DD95265CB0A928C24B3C7274143B5604A3BBqBK


Федерального закона «О погребении и похоронном деле» на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 

(далее-Порядок), следующее изменения: 

1.1. Пункт 3.2. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.2. Услуги, оказываемые специализированной службой при 

погребении невостребованных умерших (погибших), и требования к их 

качеству: 

3.2.1. Оформление документов, необходимых для погребения, 

производится с требованиями действующего законодательства. 

3.2.2. Облачение тела осуществляется путем его помещения в 

патологоанатомический пакет. 

3.2.3. Для погребения предоставляются в срок не более двух рабочих 

дней с момента получения документов на захоронение гроб трапециевидный, 

изготовленный из пиломатериала, необитый, конструкция с надмогильным 

регистрационным знаком (с указанием фамилии, инициалов и даты 

погребения умершего или погибшего, дат его рождения и смерти, а также 

номера участка, на котором произведено погребение). 

3.2.4. Перевозка тела умершего (погибшего) на кладбище производится 

в закрытом виде на автотранспорте, прошедшем технический осмотр в 

ОГИБДД. 

3.2.5 Погребение включает в себя: 

- расчистку и разметку места; 

- рытье могилы вручную (размер могилы в соответствии с размером 

земельного участка, установленным Порядком деятельности общественных 

кладбищ и содержания мест погребения на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.02.2010 № 202); 

- закрытие крышки гроба; 

- опускание в могилу; 



- засыпка могилы и устройство надмогильного холмика; 

- изготовление и установка надмогильного знака.». 

2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка (Т.В. Карманов) 

обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Д.В. Копосова.  

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области      М.А. Шинкарёв 

 


